



Fone: (41) 3033-2929
Rod. BR 116, 6996 – Canguiri - Colombo PR



ORÇAMENTO MANUTENÇÃO

Nº DA ORDEM DE SERVIÇO: -----

Cliente: RIO BONITO E COMPRESSAMENTO LTDA
Contato: Edivan
e-Mail: edivan.paula@riobonito.eco.br
FONE: (41) 3388-4103

Data: 20/03/2019
Maquina : S650
Local da Manutenção: BALSA NOVA
HORIMETRO:

CUSTO DA MÃO DE OBRA

	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL	OBSERVAÇÕES
CUSTO DO KM RODADO	R\$ 400,00	1	R\$ 400,00	IDA E VOLTA
CUSTO DA HORA TÉCNICA	R\$ 165,00	4	R\$ 660,00	
		TOTAL M.O.	R\$ 1.060,00	

OBS: PODE HAVER VARIAÇÃO NO VALOR TOTAL PARA MAIS OU PARA MENOS DEPENDO DO TEMPO DE APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO, SERVIÇOS E PEÇAS UTILIZADAS.

Prazo de Pagamento
28 DIAS

FRETE
FOB - DESTINATÁRIO

Prazo de Entrega
Conforme disponibilidade

Para peças que necessite de importação o prazo é de 7 A 30 dias Uteis , após confirmação do pedido.

Obs: Para pedidos que necessitem de importação não serão aceitas devoluções

Este orçamento tem validade por 5 (cinco) dias

Para qualquer esclarecimentos estamos a disposição

Geam Carlos de Oliveira
Consultor Comercial - Manutenção
geam.oliveira@novafrota.com.br
Telefone: (41) 3033-2929
Celular: (41) 99949-6954
Colombo - BR 166 KM 12 Nº 6996



**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

008867

14/05/2019

Cliente: **RIO BONITO SOLUCOES EM COPROCESSAMENTO L** (000933/01)

Condição Pagto: 28/56

Moeda: REAL

Endereço: ROD BR 277, 0 - NOVA SERRINHA

BALSA NOVA - PR - 83650-000

Telefone: (41) 3291-2184

Vendedor: Geam Oliveira

CNPJ: 17.604.136/0001-03

Contato: **JULIANO**

Insc.Est.: ISENT0

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	S1401	REVISÃO PREVENTIVA 2000 HORAS	UN	00000000	1,00	660,00	660,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	660,00	
02	7008043	FILTRO AR EXTERNO S650	PC	84213100	1,00	265,77	265,77	0 dia	8,00	21,26	18,00	51,66	0,00	287,03	
03	7008044	FILTRO AR INTERNO S650	PC	84213100	1,00	158,33	158,33	0 dia	8,00	12,66	18,00	30,77	0,00	170,99	
04	6678233	FILTRO DE OLEO PARA MOTOR DIES	PC	84212300	1,00	76,58	76,58	0 dia	8,00	6,12	18,00	14,88	0,00	82,70	
05	7012314	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO	PC	84212990	1,00	497,50	497,50	0 dia	0,00	0,00	18,00	89,55	0,00	497,50	
06	6667352	FILTRO OLEO DIESEL	PC	84212990	1,00	116,38	116,38	0 dia	0,00	0,00	18,00	20,94	0,00	116,38	
07	15W40 20LTS	OLEO MOTOR MOBIL 15W40 20 LITR	LT	27101932	3,00	568,00	1.704,00	0 dia	0,00	0,00	18,00	306,72	0,00	1.704,00	
08	6692337	FILTRO VENTONHA	PC	84212990	1,00	349,00	349,00	0 dia	0,00	0,00	18,00	62,82	0,00	349,00	
09	7188792	CORREIA TRACAO S650	PC	40103100	1,00	492,74	492,74	0 dia	10,00	49,27	18,00	97,56	0,00	542,01	
10	6698096	FILTRO AR CONDICIONADO RECIRCU	PC	84213990	1,00	253,55	253,55	0 dia	0,00	0,00	18,00	45,63	0,00	253,55	
11	7176099	FILTRO AR CONDICIONADO	PC	84213990	2,00	173,79	347,58	0 dia	0,00	0,00	18,00	62,56	0,00	347,58	
12	6733429	TAMPA TANQUE AGUA RADIADOR	PC	39235000	1,00	69,50	69,50	0 dia	5,00	3,47	18,00	13,13	0,00	72,97	
13	6727475	TAMPA PLASTICA COM RESPIRO PAR	PC	39235000	1,00	118,60	118,60	0 dia	5,00	5,93	18,00	22,41	0,00	124,53	
14	6657734	BOMBA MANUAL DE COMBUSTIVEL TI	PC	40161010	1,00	109,39	109,39	0 dia	18,00	19,69	18,00	23,23	0,00	129,08	
15	7142000	CORREIA ACIONADORA ESTRIADA	PC	40103100	2,00	135,15	270,30	0 dia	10,00	27,03	18,00	53,51	0,00	297,33	
										145,43		895,37	0,00	5.634,65	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).